Diário   Oficial Página 508   quinta-feira, 28 de Janeiro de 2021 Nº 27.925
<BEGIN:1219041:508>

SINDICATO RURAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO RESUMIDO ELEIÇÕES SINDICAIS

Pelo presente edital, faço saber que no dia 01 de abril de 2021, no período
das 07h:30 muitos às 15h:30 minutos, na Av- Marechal Candido Rondon,
S/N- Distrito Industrial, CEP 78390-000, nesta cidade de Barra do Bugres/
MT, será realizada eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal
e seus respectivos suplentes, para o triênio 2021/2024, devendo o registro
de chapa(s) ser apresentado à Secretária deste sindicato, em dias úteis, no
horário das 07h:00 às 11h:00 e das 13h:00 às 17h:00 horas, no período de
20 (vinte) dias a contar do 1º dia útil após a data da publicação deste Aviso. A
eleição acontecerá em primeira convocação com o comparecimento de 2/3
dos associados com direito a voto. Caso contrário, em segunda convocação
no dia seguinte, com o comparecimento de 50% dos associados com direito
a voto. Não alcançando este número, a eleição acontecerá em terceira e
última convocação no dia subsequente, devendo contar com o compare-
cimento de 40% dos associados com direito a voto, sempre nos mesmos
locais e horários. O Edital de Convocação da Eleição encontra-se afixado
na sede desta entidade e em outros locais públicos.

Barra do Bugres/MT, 28 de janeiro de 2021
..............................................................

Presidente da Comissão Eleitoral
<END:1219041:508>
<BEGIN:1219047:508>

A empresa AUTO MAQ. ASSISTÊNCIA TÉCNICA, com CNPJ:
28.103.585/0001-94 localizada na Avenida Macapá n° 644-N, Setor
Industrial do Município de Lucas do Rio Verde, vem por meio deste, tornar
público o requerimento da Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO) junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Lucas do Rio Verde/MT para Atividade de manutenção e reparação de
tratores agrícolas. Licenciamento Ambiental (65) 99668-2751.
<END:1219047:508>
<BEGIN:1219057:508>

Di Casa Industria de Tintas e Textura Ltda, CNPJ 37.337.485/0001-13, torna
público que requereu a SEMMA/Barra do Garças-MT, licenças Prévia, de
Instalação e de Operação do empreendimento Di Casa Tintas situado no
Distrito Industrial.
<END:1219057:508>
<BEGIN:1219063:508>

MARLIM AZUL COMÉRCIO E TRANSPORTE DE PETRÓLEO E
DERIVADOS LTDA. - CNPJ 39.825.435/0012-63, torna público que
requereu a   Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido
da Licença Ambiental Simplificada - LAS para instalação de um Posto de
Abastecimento de Aeronaves - PAA, a ser localizado no Aeroporto Marechal
Rondon, Lote 3, área ANE, s/n, no município de Várzea Grande/MT. Não foi
determinado estudo de impacto ambiental.
<END:1219063:508>
<BEGIN:1219066:508>

SUELMEI CAMPOS BARBOSA. - CPF 712.912.371-00, torna público
que requereu a   Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o
pedido da Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para atividade
de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, a ser
localizado na Rodovia BR 364/163, Km 621, s/n, Zona Rural, no município
de Diamantino/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
<END:1219066:508>
<BEGIN:1219067:508>

Gráfica Print Industria e Editora Ltda Me, inscrita no CNPJ:
73.783.649/0001-08, torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável - SMADESS a
Licença Ambiental - Modalidade de Renovação da Licença de Operação
para atividade de Impressão de Livros, revistas e outras publicações
periódicas, localizado na Av. Eugênio Gonçalves Pinheiro, 350 - Areão
neste município de Cuiabá - MT.
<END:1219067:508>
<BEGIN:1219068:508>

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Cascalheira, CNPJ nº 24.772.113/0001-
73, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio
Ambiente (SEMA-MT), o Licenciamento Simplificado (LAS) referente ao
projeto de instalação da área de recebimento e armazenamento temporário
de materiais originados da escavação superficial do solo e vegetação em
obras de pavimentação, classificados como Classe A, no município de
Ribeirão Cascalheira/MT.
<END:1219068:508>
<BEGIN:1219069:508>

FARMÁCIA HOMOGENEA LTDA, estabelecida na Avenida das Embaúbas,
nº 640, Setor Comercial, Sinop/MT, inscrita no CNPJ nº 05.968.651/0001-
93, Torna Público que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT, a Licença Prévia - LP, Licença
de Instalação - LI e Licença de Operação - LO da atividade de Comércio
varejista de produtos farmacêuticos com manipulação de fórmulas. Não foi
determinado EIA/RIMA. Maria Fernanda - Soluções Ambientais - (66)99626-
3037.
<END:1219069:508>
<BEGIN:1219071:508>

LIDER COMBUSTIVEIS AZ LTDA, estabelecido na Estrada MT 100 Km
0, s/nº, 78.660-000, Luciara/MT, inscrita no CNPJ nº 40.216.318/0001-29,
Torna Público que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente de
Mato Grosso/MT, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença
de Operação - LO, da Atividade de Comércio varejista de combustíveis para
veículos automotores (Posto de abastecimento). Não foi determinado EIA/
RIMA. Maria Fernanda - Soluções Ambientais - (66)99626-3037.
<END:1219071:508>

<BEGIN:1219073:508>

Espólio de Vagner Martins, neste ato representado pela representante
legal e inventariante, Hellen Elizabeth Correa Martins, CPF 102.894.438-
14, torna público que está requerendo junto a Secretaria de Estado do Meio
Ambiente-SEMA/MT, a renovação de Licença Prévia e de Instalação para
extração e beneficiamento de Minério de Ouro,  referente ao processo ANM
PLG 867.142/2005, Processo SEMA 421064/2007, localizado na Zona
Rural do Município de Poconé/MT.
<END:1219073:508>
<BEGIN:1219076:508>

MANANTI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. (CNPJ:17.785.352/0001-
00). ENDEREÇO: AV. AYRTON SENNA N°611 BAIRRO SÃO JOSE
PONTES E LACERDA-MT. CEP: 78.250-000, REQUEREU A SECRETARIA
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE SEMA-MT, O PEDIDO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE COMERCIO VAREJISTA
DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1219076:508>
<BEGIN:1219077:508>

TRANSGANSO COMERCIO E TRANSPORTE LTDA.
(CNPJ:02.350.920/0001-65). ENDEREÇO: AV MIGUEL SUTIL N°12.295
BAIRRO CIDADE ALTA CUIABA MT. CEP: 78.030-000, REQUEREU A
SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE SEMA-MT, O PEDIDO
DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE
COMERCIO E VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1219077:508>
<BEGIN:1219079:508>

PREVISO - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SORRISO - MT

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2021

O PREVISO - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SORRISO - MT, através do Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Sorriso, torna público para o conhecimento dos interessados,
que foi vencedora do certame a empresa: SANTOS E BENASSI LTDA,
CNPJ Nº 19.454.422/0001-65, no valor global de R$ 72.000,00 (setenta
e dois mil reais), divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 6.000,00
(seis mil reais).

MIRALDO GOMES DE SOUZA
PREGOEIRO.

PREVISO - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SORRISO - MT

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2021

O PREVISO - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SORRISO - MT, através do Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Sorriso, torna público para o conhecimento dos interessados,
que foi vencedora do certame a empresa: AGENDA ASSESSORIA,
PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 00.059.307/0001-68,
no valor global de R$ 196.113,60 (cento e noventa e seis mil e cento e treze
reais e sessenta centavos), divididos em item 01 no valor de R$ 148.113,60
(cento e quarenta e oito mil cento e treze reais e sessenta centavos) e item
02 no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

MIRALDO GOMES DE SOUZA
PREGOEIRO. ADÉLIO DALMOLIN - DIRETOR EXECUTIVO DO

PREVISO.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1219079:508>
<BEGIN:1219094:508>

A IHARABRAS S.A. INDÚSTRIAS QUIMICAS, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 61.142.550/0001-30. Torna público que
requereu perante a SEMA, Secretaria de Estado e Meio Ambiente, a Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para Atividade de
Irrigação com as seguintes características: Município: Primavera do Leste-
MT; Bacia Hidrográfica: Rio das Mortes Modalidade: aspersão convencional
e por pivô central; não foi determinado a elaboração de EIA/RIMA;

Pérola Mineração Extração e Comércio de Minerais Não Metálicos
Ltda

Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente
- SEMA a renovação da Licença de Operação n. 317551/2018, Processo de
Licenciamento n. 813342/2010, referente à extração de Areia e Cascalho,
localizado no Porto Barreiro, Zona Rural, município de Sorriso, Estado de
Mato Grosso.

Geól. Sinvaldo Gomes de Morais
Fone/Fax: (065) 3661-1097/99983-8660
E-mail: cardealgeologia@gmail.com

FERMAP ARMAZENS GERAIS LTDA, CNPJ: 02.358.065/0003-09, torna
público que requereu junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente
- SEMA/MT, o LICENCIAMENTO de Armazéns de grãos e emissão de
warrant, localizado na MT-225, km 25, Feliz Natal - MT. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1219094:508>